Leopoldus.
Ladislaus Mátyássovsky Electus
Episcopus Nittriensis m. p.
Franciscus Somogy m. p."

Kívül: Címzés.
OL . Archívum Palatímade, lad. 46., fasc. 3., .n, 100. - Eredeti. D. M.

854.

1696. október 12. Bécs. Esterházy Pál hg. a Wertheimer Simsonnak ado-
mányozott kismanoni házat - melyet ő, a hg. építtetett részére - örök
időkre kiváltságolt házzá teszi, mely minden adótól és tehertől mentes

marad.

"Nos Paulus Dei Gratia Sacri Romani Imperii Princeps Estoras de
Galarrtha. perpetuus Comes in Frakno, Regni Hungariae Palatinus,
Iudex Cumanorum, Aurei velleris Eques, nec non Sacratissimi Principis
ac Domini Domini Leopoldi Dei Gratia electi Romanorurn Irnperatoris,
semper Augusta, ac Germaniae, Hungariae Boherniaeque etc. Regis, Ar-
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chiducis Austriae, Ducis Burgundiae etc. Intimus Consiliarius, Camera-
rius, Partium Regnd Hungariae Trans-Danubianarum, Confiníorumque
Antemontanorum supremus Generalis ac per dictum Hungariae Regnum
locumtenens etc. Memoniae commendamus tenore praesentíum signifi-
cantes, quibus expedit universís, quod nos atteneás et Consideratis fi-
delitate, promptitudine ac circa res et negotía nostra eidern commissa
agendí Dexterítate, circurnspecti Samsenis Wertheimber Rabini, ac Cae-
sarei, 'Sicutet Electoras ac Dueis Saxoniae Aufici Factorís et Hebraei hac-
tenus nobis praestita ac dmposterum etiam (uti de ipso nobis persuasum
habemus) pari a:laoritate praestanda volerrtes proptereá erga eundem
Nos gratos exhibere certam Domum eius, quadriangularem lapideam,
Duarum Contignationum et quddem ex parte Arcensi novemdecim, ex
parte vero viae sedeoim et ddmidiae, ex parte autem Domus Hebraei
nostri Benjamini Sohlesinger quindecim, tandem Herreum versus duo-
deoírn et dimidiae orgiarum per Eundem ex Fundameuto ejusdem pro-
priis Sumptjbus et Expensis aedífícatam, 0U!Íuserdarn Frontíspítía Geriti-
litia et Principalia Arma nostri apponi fecimus, ac ante Arcern nostrarn
Kásmartoníensean in Fumdo antiqui a1lodii nostri exstruotam, ah omnibus
nostris Censibus, Datys, onerábus, Contr-ibutiombus, tam ordínariis quam
Extraordinaríis, etiam per Communítatem Judateam injungendís quo-
cunque nomine censendis ac quibuscunque sub praetextibus imponendis
(CaeremcníasJudaícas quoque Iibere in eadem Domo pro se et suis Do-
mesticis peragenda facultate non exclusa) eximimus et liJbertamus
exemptarnque et liberatam declaramus in perpetuum ita videlicet, ut
nos vita nostra, Haeredes. Sucoessores nostri unáversi tn dictam eiusderu
Samsonís Wertheimber Dornum subarceosem nullos unquam Census,
Datias, onera ac Contnibutáones, ordánanias et Extraordínarias etiam per
Cornmunitatem Judaicam ímponendas quocunque nomine vocandas im-
ponere et per offáciales nostros írnponi curare, verum eandem semper
pro Exempta et totaliter, .uti praeeruissum est, Iibertata omnibus subse-
cutis temporibus dn perpetuum tenere et habere, in eiusdemque Iiberae
Domus Possessione dictum Hebraeum Samsonem Wertheimber, Haere-
des successoresque duntaxat eíusdem Uriwersos protegere et conservarc
debeamus, teneamur et simus obligati, Nostrique Haeredes pariter de-
bearrt ac teneantur et sint obligatd, sicut et .ipsum dn persona et Rebus
Eiusdemque Haeredes duntaxat Universos pro Liberis et Exemptis ha-
bentes, nullam in Eundem et Eosdem Jurisdictionem praeter Nostrarn
J udicialem Magistratualern exercere vel praesentes possimus et nostri
Haeredes possint vel praesentium per 'Viigorem,quas Chyrographo et si-
gillo mostro Majori Dominii nostri Kismartoniensis ánpendenti com-
mundtas praenormnato Bamsoni Wertheimber Factord et Hebraeo ut
praemissum est Aulíco Caesareo et Electorabi Saxonico extradandas
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duximus et concedendas. Datum in Archiducali Civitate Vienna Aus-
triae, die duodecimo mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Sexcente-
sírno Nonagesimo Sexto.